
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2» города Смоленска 
(МБОУ «СШ № 2»)

ПРИКАЗ

12.04.20243 № 40/01—од

Смоленск

О внесении изменений в Положение о 
конфликте интересов работников МБОУ 
«СШ № 2

В целях реализации антикоррупционной политики, обеспечения 
качественного исполнения сотрудниками должностных обязанностей, 
соблюдения этических норм и правил служебного поведения»; урегулирования 
конфликта интересов; руководствуясь п.3.18. Устава школы, утвержденного 
постановлением Главы города Смоленска от 05.08.2014 года № 1411-адм

п р и к а з ы в а ю :
1. Романовой Марине Александровне, педагогу-психологу, ответственной за 
противодействие коррупции, внести изменения в Положение о конфликте 
интересов работников МБОУ «СШ № 2», дополнив пункт 6 следующими 
подпунктами:

6.15. Основаниями для проведения заседания комиссии по соблюдению 
требований служебного поведения работниками и урегулированию конфликта 
интересов являются:

6.15.1 представление руководителем государственного органа 
материалов проверки, свидетельствующих: о представлении государственным 
служащим недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера; о несоблюдении государственным 
служащим требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов;

6.15.2 поступившее в подразделение кадровой службы 
государственного органа по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений либо должностному лицу кадровой службы государственного 
орган, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений, в порядке, установленном нормативным правовым актом 
государственного органа: обращение гражданина, замещавшего в 
государственном органе должность государственной службы, включенную в 
перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом



Российской Федерации, о даче согласия на замещение должности в 
коммерческой или некоммерческой организации; заявление государственного 
служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей; заявление государственного 
служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 
07.05.2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и 
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках* расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами»;

6.15.3 представление руководителя государственного органа или 
любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения 
государственным служащим требований к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в 
государственном органе мер по предупреждению коррупции;

6.15.4 представление руководителем государственного органа 
материалов проверки, свидетельствующих о представлении государственным 
служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 
статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам» (далее -  Федеральный закон «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 
лиц их доходам»;

6.15.5 уведомление государственного служащего о возникновении не 
зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к 
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 
интересов.

2. Зотина Артема Игоревича Разместить данный приказ на официальном 
сайте школы.


